CONSELHO CURADOR

RESOLUÇÃO n. 01/2003

Autoriza contratação de crédito junto ao BADESC.

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Educacional de Criciúma, FUCRI, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o decidido pelo Colegiado em sessão ordinária no dia 04 de agosto de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a FUCRI a realizar contratação de crédito com garantia real, no valor de hum milhão setecentos e trinta e três mil e noventa e seis reais
(R$ 1.733.096,00), junto ao BADESC, Banco de Desenvolvimento do Estado de Santa Catarina.

Art. 2º - Autorizar, para a viabilização do estabelecido no artigo 1º, que a FUCRI apresente imóveis como garantias reais ao empréstimo contratado.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 04 de agosto de 2003.

LUIZ FERNANDO FRETTA

PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR